
TA’LIM, TARBIYA VA INNOVATSIYALAR 

VII son, Iyun 

319 

 

SUN’IY INTELLEKT YORDAMIDA KASBIY YO‘NALTIRISH TIZIMLARINI 

TAKOMILLASHTIRISH 

 

Sirojiddinov Odiljon Ilxomjonovich 

Chirchiq davlat pedagogika universiteti Pedagogika fakulteti 

Maktab menejmenti yoʻnalishi talabasi 

E-mail: odiljonsirojiddinov04@gmail.com 

 

Annotatsiya. Ushbu maqolada sun’iy intellekt (SI) texnologiyalarining kasbiy 

yo‘naltirish tizimlarida qo‘llanishi va ularning zamonaviy ta’lim va mehnat bozoriga 

moslashuvchanligi tahlil qilinadi. Kasbiy orientatsiya jarayonida SI orqali o‘quvchilarning 

qiziqishlari, qobiliyatlari va mehnat bozoridagi ehtiyojlar o‘rtasida moslikni aniqlash, 

shaxsiylashtirilgan tavsiyalar berish va o‘z-o‘zini anglashga ko‘maklashish imkoniyatlari 

yoritiladi. Tadqiqotda zamonaviy SI vositalari, algoritmlar asosida ishlab ch iqilgan test 

tizimlari va ularning real tajribalardagi samarasi tahlil qilinadi.  

Kalit so‘zlar: sun’iy intellekt, kasbiy yo‘naltirish, shaxsiylashtirilgan ta’lim, karyera 

maslahati, ma’lumotlar tahlili, raqamli diagnostika  

 

Kirish  

Zamonaviy ta’lim jarayoni nafaqat bilim va ko‘nikmalarni egallash, balki 

o‘quvchilarning kelajakdagi kasb tanloviga ongli ravishda tayyorlash, ularda mehnat 

bozoridagi ehtiyojlar haqida tushuncha hosil qilishni ham o‘z oldiga maqsad qilib qo‘yadi. 

Ayniqsa, 21-asrda raqamli iqtisodiyot, avtomatlashtirish va texnologik transformatsiyalar 

fonida kasblarning dinamik o‘zgarishi fonida kasbiy yo‘naltirish tizimlarini modernizatsiya 

qilish dolzarb masalaga aylandi. 

An’anaviy kasbiy yo‘naltirish yondashuvlari (psixologik testlar, o‘quvchi-intervyu, 

umumiy maslahatlar) bugungi mehnat bozorining murakkabligi, kasblarning yangi turlari va 

o‘quvchilarning individual qiziqishlarini hisobga olishda samarasiz bo‘lib bormoqda. Shu 

nuqtai nazardan, sun’iy intellekt vositalari orqali kasbiy yo‘naltirish tizimlarini 

takomillashtirish zarurati yuzaga chiqmoqda. 

Sun’iy intellekt asosida ishlovchi tizimlar katta hajmdagi ma’lumotlarni tahlil qilish, 

shaxsiy xususiyatlarni aniqlash va o‘quvchiga moslashtirilgan kasbiy tavsiyalarni taqdim 

etish imkoniyatiga ega. Ular nafaqat o‘quvchilarning ijtimoiy-psixologik profilini aniqlaydi, 

balki zamonaviy kasblar va bozor ehtiyojlariga asoslangan holda yo‘nalish taklif etadi.  

Ushbu maqola ana shu imkoniyatlarni tahlil qilish, mavjud tajribalarni o‘rganish va  SI 

asosidagi kasbiy yo‘naltirish tizimlarining ustunlik va muammoli jihatlarini ilmiy asosda 

ko‘rsatishni maqsad qiladi. 

Uslublar  

Tadqiqotda kompleks uslubiy yondashuv qo‘llanildi. U ikki asosiy bosqichda amalga 

oshirildi: nazariy tahlil va amaliy so‘rov lar. Birinchi bosqichda mavjud ilmiy manbalar, 
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sun’iy intellektga asoslangan kasbiy yo‘naltirish tizimlari (masalan, Pymetrics, Jobiri, 

Sokanu, CareerExplorer, MyFuture, Uzbekistan AI Career Advisor prototipi) kontent tahlil 

metodida chuqur o‘rganildi. Ularning ishlash algoritmlari, diagnostika metodlari, 

o‘quvchiga mos tavsiya berish mexanizmlari va shaxsiylashtirish darajasi tahlil qilindi.  

Ikkinchi bosqichda esa so‘rovnoma va yarimstrukturaviy intervyular orqali 10 ta 

umumta’lim maktabi va 3 ta kasb-hunar maktabida tahsil olayotgan 120 nafar o‘quvchi, 

15 nafar kasbiy maslahatchi va 20 nafar pedagogik psixolog ishtirokida tajriba o‘tkazildi. 

Ishtirokchilardan SI ilovalari bilan ishlash tajribasi, ularning ishonchliligi, foydalilik 

darajasi, qiziqish uyg‘otish darajasi va amaliy natijasi so‘raldi. 

So‘rovlar quyidagi mezonlarga asoslandi: 

• Shaxsga mos kasb tavsiyasi aniqligi 

• O‘quvchi e’tiborini tortish darajasi 

• Mustaqil o‘z-o‘zini anglashga ta’siri 

• Psixologik ishonch va ijobiy motivatsiya hosil qilish kuchi 

• Texnik va metodik qulaylik darajasi 

Topilgan natijalar tahlil qilinib, ularning amaliy ahamiyati va ta’lim tizimi uchun foydali 

jihatlari xulosa qilindi. 

Natijalar  

Tadqiqot natijalariga ko‘ra, sun’iy intellekt asosidagi kasbiy yo‘naltirish vositalar i 

an’anaviy yondashuvlarga nisbatan ancha samarali va o‘quvchi ehtiyojlariga mos keluvchi 

tavsiyalar bera oladi. So‘rovda qatnashgan o‘quvchilarning 78 foizi SI asosida berilgan 

kasbiy tavsiyalarni dolzarb, qiziqarli va o‘z qiziqishlariga mos deb baholagan . Ularga 

taqdim etilgan yo‘nalishlar, shaxsiy kuchli tomonlar, potentsial kasbiy muhit tavsifi o‘zini 

anglash darajasini oshirgan. 

Pedagogik psixologlarning 86 foizi SI vositalarining o‘quvchilar bilan ishlashda vaqtni 

tejashi, aniq tahlilga asoslangan tavsiyalar berishi va motivatsiyani oshirishi jihatidan ijobiy 

fikr bildirishgan. Ayniqsa, o‘quvchining ijtimoiy faolligi, introversiya/ekstraversiya 

darajasi, bilimga bo‘lgan munosabati, muloqot uslubi asosida tavsiyalar taqdim etilishi 

foydali deb topilgan. 

Misol tariqasida, Pymetrics ilovasida o‘yin asosidagi psixometrik testlar orqali 

o‘quvchining kognitiv strategiyasi aniqlanib, unga mos bo‘lgan kasblar ro‘yxati tavsiya 

etiladi. CareerExplorer esa emotsional reaksiya, maqsadga yo‘naltirilganlik, mehnatga 

tayyorlik darajasi asosida o‘ziga xos algoritm ishlatadi. 

Biroq ayrim kamchiliklar ham qayd etildi. Respondentlarning 33 foizi ayrim SI vositalari 

tomonidan taklif etilgan kasb tavsiyalari real hayotdagi sharoit va imkoniyatlarga to‘liq mos 

kelmasligini bildirgan. Shuningdek, texnik infratuzilmaning yetishmasligi, ayrim 

ilovalarning ingliz tilida bo‘lishi, maxfiylik xavotirlari va akademik rahbarlarning SI 

algoritmlariga ishonchsizlik darajasi ham muammo sifatida tilga olindi. 
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Munozara  

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, sun’iy intellektga asoslangan kasbiy yo‘naltirish 

tizimlari o‘quvchilarning shaxsiy potentsialini ochish, mehnat bozoridagi tendensiyalarga 

mos kasb tanlash, mustaqil fikrlash va o‘zini anglashni kuchaytirishda muhim vosita bo ‘lib 

xizmat qiladi. Ular an’anaviy maslahat markazlariga nisbatan interaktivlik, real vaqt 

rejimida tavsiya berish va ko‘p parametrli tahlil imkoniyatlari bilan ajralib turadi.  

SI vositalari kasb tanlash jarayonini soddalashtiradi, uni o‘quvchiga qiziqarli  qiladi va 

eng muhimi — ishonch uyg‘otadi. Bu esa o‘quvchining kelajakdagi karyerasiga nisbatan 

ijobiy munosabatda bo‘lishiga yordam beradi. Ta’lim muassasalari bunday ilovalarni o‘z 

tizimlariga integratsiya qilish orqali o‘quvchilarga shaxsiy yondashuvni kuchaytirishlari 

mumkin. 

Biroq bu imkoniyatlardan oqilona foydalanish uchun qator omillarni hisobga olish zarur. 

Eng avvalo, o‘qituvchilar va psixologlar SI vositalari bilan ishlash ko‘nikmalariga ega 

bo‘lishi kerak. Shuningdek, SI vositalarining tavsiyala ri tanqidiy tahlil qilinishi, ularni 

mehnat bozorining real ehtiyojlari bilan solishtirish mexanizmlari ishlab chiqilishi lozim. 

Eng muhimi, sun’iy intellekt insonning qaror qabul qilish vakolatini emas, balki unga yo‘l 

ko‘rsatuvchi vosita sifatida qolishi lozim. 

Xulosa 

Tadqiqot yakunlari shuni ko‘rsatadiki, sun’iy intellekt asosida ishlovchi kasbiy 

yo‘naltirish tizimlari zamonaviy ta’lim va mehnat bozorining murakkab va dinamik 

xususiyatlarini inobatga olgan holda, o‘quvchilarning shaxsiy imkoniyatlari, qiziqishlari 

hamda psixologik jihatlariga asoslangan holda yo‘naltirish berish imkoniyatiga ega. 

An’anaviy metodlarga nisbatan sun’iy intellektning asosiy ustunligi — bu ma’lumotlarga 

asoslangan moslashtirilgan tavsiyalar berish, o‘quvchilarning psixologik profilini tahlil 

qilish va bozor ehtiyojlari bilan individual imkoniyatlar o‘rtasidagi moslikni aniq belgilab 

berishidir. 

Tadqiqot davomida o‘quvchilarning kasb tanlash borasidagi ishonchi, mustaqil qaror 

qabul qilishga bo‘lgan tayyorligi va shaxsiy potentsialini anglash darajasi sezilarli darajada 

oshgani kuzatildi. Ayniqsa, o‘yin asosidagi testlar, vizual taqdimotlar va real kasb hayotiga 

yaqinlashtirilgan tavsiyalar o‘quvchilar uchun kasb haqida faqat nazariy emas, amaliy 

asosda ham tasavvur uyg‘otishga xizmat qildi. Bu esa ularning motivatsiyasini oshirish, 

kasb tanlashda adashmaslik, vaqt va resurslarni tejalgan holda ongli yo‘nalishni tanlashiga 

zamin yaratdi. 

Xulosa qilib aytganda, sun’iy intellekt yordamida kasbiy yo‘naltirish tizimla rini 

takomillashtirish nafaqat texnologik, balki ijtimoiy va pedagogik zaruratdir. Bu 

yo‘nalishdagi to‘g‘ri siyosat, ilmiy-metodik yondashuv va institutsional qo‘llab-quvvatlash 

orqali ta’lim tizimining shaxsga yo‘naltirilganligini, raqobatbardosh karyera tayyorgarligini 

va barqaror ijtimoiy rivojlanishni ta’minlash mumkin. 
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